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iiHfliiiiiiiiiiiiiiiuinBniimiiiiitimitiniiiiiiiiiit Ší farmáři jsou ponejvíce "Yan-kees- "

kteříž své dítky mají-l- íZ přátelských kruhů
0 KOUPI FARMERSKÉHO

VOZU

Máte-l- i v úmyslu koupiti nyn

imunním iwniiiMHnmiiiiiiiiiiiiimmiii§? k wwthu nýbrž

nejpovnějšího dřeva řádně vysu-

šeného a okovaného aby ho jim
dostalo nejvčtší pevnosti aniž by
však byly neohrabanými aneb

měly podobu vozu pro vožení klad

Pokud se týče vozu Ibttendorf
i i i '

Ir 1A T Ifílliil
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku Člulo po

koje 303 — Tol 1761

Cfiidnl hoillnyt OJ lOJo 12 ort 1 do 8

Obydli iov vých roh 16 a Marth uL

uajl jo buď nit studie neb do ob- -

chodu A tu ntarý farmář když vfiz nomňžclo učinit í nic lepšího
již není uchopen práce prodá far nož když navštívilo místního je

natelo internát iiuial Harvcster ('o
mu za kolik muže a jde za d'lmi
do iitónta Aneb zase jiný farmář

HIDNKY Neb 2 července —

XX rod! Musím m várnt sdělit že

jsem no odebral do starého svého

domova a obchodními záležito-tt-m- í

a hodláni ne tu nějaký čas Ir

žet Ted nemám doma v Imo-rin- l

Kal mnoho na pníci a pak

oř America a promiuviti a ním
má dvř až tři farmy a obdělává I 'pozorní vás na tři vozy prodá
olva jednu a ty tmtalní má lacino vané společností — Weber ('(dum
na prodej IVávě v mém MoiiHoď

ustroj jeho je zhotoven z oceli

Tím odklizeno jest zborcení a

a poskytuje se záruka proti
zlomeninám chcete li hýli připra-
veni na zvláště těžkou vozbu po
cestách drsnějších než obyčejně

bývají Jest to též vfiz jenž do-

bře hodí se pro každé podnebí

Všechny tři vozy vyzuamniávají

ltm a Hetfcndorr — a jste jistimi mi M' velice Jihi JJyilkl jsem Htvl je několik takových farem z
zde 1Í rokft a miiNÍm donati že

že nepochybíte ať kterýkoliv
uích koupíte

ii i i i
mc zdejší knijína v posledních i

letech velíce změnila Xajinlé ty

ťirody a pěkné nlavby je? de ]e
rarmersKcno vozu používá no

Cfnlnf LoJltyj voícř Til )on 1875

Omb Neb 18

CHAS H STÍLLĚR

vlastní vzornS znHzi ný

Hostinec
na novorozáp rohu '

a

lloward ul v Omazo

Má na nklad5 vždy riojlcpňí íuii

portovanfi tloutníky i domácí

vína n likéry
Rtorzftv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po rueo

Zastavto m na jednu i'i

téměř každodenně skrz celv rok
se lehkým svým chodem

vidět velíce lákají lnu jnk by Na néiii se požaduje aby nosil těž-

ké náklady často větší než dovo
Místní ! II (J jednatel může

vám posloužili Katalojí'íii a ji
luje domnělá jeho schopnost A

ným tiskopisem v nichž se nalé
nejen to on musí jiti všude přes zá podrobný popí těchto vozu
kopčilo a kamenité cesty kdo jest

nichž by každá mnohému krajanu
vládnoucímu dout malým kapitá-
lem zajistila budoucnost Proto

bych radil krajanům kteříž hle-

dají domov na farmě aby si zdejší

krajinu prohlédli a pk zajisté
uznají pravdu toho co de písii
Každého krajana ochotně prove-
du v mém okolí zavítá-l- i na mou

farmu jelikož bych si přál fVehy
za sousedy Prozatím koněím se

srdečným pozdravem všVm ftená-řňn- t

tohoto listu

Vino W MokráÓek

Alpiiw N y

fJWWOHY H l)ak„ 2 hc ~--

Není lepšího muže k němuž bysto
vystaven všeho druhu námahám a

šlí chcete-l- i býlí jisti žo necity- -
pohromám přes drsné cesty do

íto když si koupíte svůj vňz
kolejí a z kolejí přes příkopy a

potoky kde není žádných praví- -

einven nroenoou a i o nichž tif-e-i

ní kola vjedou s nárazem V pra-
vdě farmerský vúz přede všemi

vozy musí býlí trvanlivě zhoto

(X redakce Přítomně mámo krá- - ven Jest to zajisté velký rozdíl
jsou-l- í velké náklady dopravovásně poěasí Hluuce pěkně vyhřívá

Riloy Brotliors Co
VIÍLKOOUCHODNÍCI

Likéry adoutniky
Old JHIIltary Hyo — Dlamoinl U Ityc

N 1J Archer Hourboti

1118 lnriinm hítv OIVfjVUA

y si vynahradilo co zamr-íkal- ny po dobře dlážděných aneb dů-

kladných rovných ulicích městobilí se tahá lo výše metá a kor

skýchná též očividné pokračuje Velíce

slibná ňroda se ukazuje naklížc Tří í lí (! vozy nahoře jme- -

iiované zhotoveny ison tak ulivnepřijde Žáflná jiná pohroma ži-

velní Naše iněsteéko též po vyhověly těmto požadavkům Wo
er a (Vlumbiis zhotoveny jsoukraěuje očividné Předešlý tý

den položili základ pro parní
mlýn který má ještě tento rok za-

hájit i činnost Kovněž 'I oleva-tor- y

jsou v práci a co nejdříve bu

dou již dohotoveny takže naším

ISTA¥Bfarmerfim ušetří mnoho Času Mu- -

selíť přcdeSlý rok vozitl obílí 'M)

mil ježto dráha nobyln dohotove

na a započala pravidelně jezdili
teprve 10 ěervna t r — My (le

ní zae takě zdárně nokračujomo
Mámo zdo několik českých obcho- -

dň jakož i dva České Hpolky a
sice Západní

Ocsko-Hratrsko-
u Jed-

notu která tu má přes '{O členu a

předešlý týden zde založil p Jos
Wolf z Omahy České číslo W O

1'otrava kterou ftřijímámo jest hmotou potřebnou ku stavbě našeho

těla Dříve však než tělu prospěje prochází jistým podivným pro-

cesem: zažíváním

Iv podmínkám dobrého zažívání

patříš 1) í'hui: k jídlu 2) Zdra-

vý a Činný žaludek ku provedení
ashimilačního procesu

Když přirozená touha po pokrmu schází aneb žaludek jont nescho-

pen tento Hpracovati zftstává potrava v něm ležeti jsouc podrobena

kysání kvasmí a hnití

To jest iiezáŽívnost Když ho po-

nechá delší bez nápravy vyvine ho

vleklá iiozáživnost neb neutra

Těžkost v žaludku pokl'-slos- ť

na mysli novrlost bolení

hlavy a jiné příznaky ho ukážou

VV ÍHvctovýob Dřevařfj) a zMal
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20 taft pro začátek Panu Wolf
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oři c i wmfv
V mt n I- -

no? V těla v Vaeík na příklad iiit
na svém pozemku lepší a větší ní

skřínku než jakou mají
ubílí V íiodtfC Pole Neb

J)ile zde mi jíŽ každý V("lj pOZO-íne-

pěkně ohmžený chcete-l- i

í zajet k někomu na návštěvu
musíte si dříve otevřít bránu
Vlastním zde několik akru pozom-K- u

ale zpívAm také tu oblíbenou

písničku Když ne ihim aent ze-

ptá "Han mač?" dosláno za od-jovř-

"Nofreir Ale někteří
zdo niitjí pozendy na prodej a to

iIohíi lacino ide ti už vědí o ně-

čem lepším Pozemky ne tu pro-dáva- jí

od H do $l!0 akr dle vý-

stavností a polohy Proto kdo

by si přňl koupit nějaký pozemek
buď na spekulací aneb pro své

dílky ať jen ne přijede napřed

podívat sem a prohlédne si zdejší

krajinu než koupí jimi" Přijí-

ždí sem velká NÍla Němou od líc-bror- t

Neb a fíechfl z Klmwood a

í 7 jiných jfííht J'au Frank 'IV-wi- p

od Tobías Neb koupil ní zde

před několika měnící W20 akru

pozemku a jíž nyní muže vydělat
jih akru Každý k svému

(Vch k fVcltu Němce k Němci atd
Tím Hfí ale neřídí z pravidla zdejší

pozemkoví jednatel'' Vystříhají
ho zaviti číeoha mezí ( Volty ný-

brž zavezou ho mezi ftvédy a fivY-- dy

opět mezi Němce neb fVehy a

to z obavy aby ne kupci snad ne-

dorozuměli jjeboC by pak nemohl

vydři nt velká procenta Proto

jestliže někteří čtenáři mého do-pin- ii

přáli by hí zakoupit kun pěk-

ného pozemku buď pro sebe aneb

pro hv6 syny nechť mi dopíšou a

já jim poNloužím pootí vf a u

cenu Lidé kteří sem při-ifŽ- dí

a pozemky tu kupují praví
fa už procestovali několik Mátu

ale tak pěkné pozemky v krajino!

tak pěkné jako jest tato že nolzo

nikde tak snadno Hiiléztj a ke vše-m- u

jefitň za cenu poloviční než

zaě no prodávají jinde — f'tvrtý
řervonec chyntám ho wvřtit v Jlil-lipra- tt

Neb kde bydlí moji rodi-ř- c

1'odnihé b'udu pát víoo V

úetč váS V V Kučera lioitant

AíďINHN Y 1 červenctv-- )t
redakce! Již tomu bude rok

co jnem e vám zatoulal aniž bych

váni udal nynejfií kvou adresu

liřkoliv kc muHÍm přiznat že se

june po "Tok roku" velice xtýKka-l- o

Než zařasté vypňjřil jsem i

joj od HOiweda a lak jsem a před-

placením ho naň odkládal Dnen

nám tu pčknt!' prňí a tak mim tro-

chu řaNU napxati nřco do lNdro-k- u

h zároveň ni zasílám dollar na

předplatní Také ho musím it

jnk zdn pokrafujem Za

ten krátký co jsem ko tu usa-

dil přibylo něm několik nových

krajanu a skoro každý i nich z

jiného fctáťu Vňorn ho zdo líbí

Každý ho tomu velice diví že jnou

zde farmy tak lacino ku koupení

proti na západ a to farmy ďdué

při kterých jou pěkne zahrady
ncHotud litijnoit ovoce a xkoro u

kaíd4' farmy pranienitá voda

ovi ho u nás velmi líbilo a slíbil že

jakmile bude moci prodali Hvňj

majetek Žo so též mezi námi trvalo
usadí a zajistí si dobrý pozemek
lokud jsou ještě laciné — Včera
zdo byl p Petříčka z Olivia Mínn

který by se tu rád mezí námi usá
li! ho svým železářským obchodem

Potřebujeme zdo český železářský
Kde jest lek proti tomu?obchod jakož i bychom potřebo-

vali Českého "livorymuna" Jest
zdo jedna "slušná maštal" na pro-de- j

dobrý to obchod Kdo by ho

o ní zajímal iiechf laskavě dopí- -

§ S'í?d (Q

mmm mm

š! na rnou adresu a já mu sdělím

podrobností — Já jsem nastoupil
místo v První Národní banco v

pozemkovém obchodě a jsem ocho

I
ten každému kdo by se o tuto kra-

jinu zajímal dáti to nejlopší vy-

světlení jakož i o nové reservaci
v Tripp okresu jež bude co noj-lřív- o

osadníkům otevřena Záro

veň zašlu mapu oné reservace kaž- -

déum kdo zašlo f0 centu vypla

i
cenou Mámo na prodej asi 2")

Nevíme o lepším Není to nový lék liž po 27 let koná výtečné
služby Dodává přirozenou chuť k jídlu podporuje zažívání zdo-

konaluje a napomáhá assimilaoi čímž zdárně přispívá ku stavbo
těla Pro lidi slabé starší aneb nemoci se pozdravující není lep-

šího léku Doušek před každým jídlem vás osvěží Ona r0e n i)il(M)

"claímú" indiánského pozemku

okresu Tripp za velmi levnou

cenu rihte si o mihi zprávu
našem okresu ÍJi-cor- mámo na

pnde j kolem (iO čtvrtí od :1W
do $0000 Pližší o tom e( iiiož- -

no zdo pěstovat! najdete v naší

oznámee na jiném místě t I H

"Hevcrova Žulu-lďn- l lní k A

omotilii ml ku xilmvi lfilu
trávftil h )vrlitelilu 'buf k

jlllu tukífl jwiii 11)10 itlfáv a !

n joimiřt Vaiibo Iéki '

Jim ťíttaukoriiU

Ititrk Mouittaln

"Htvcrvii Žiilmleťut lioikii jet
llr lík u míl by jj níiviiti
kiiMvS kilo jit (siiíii dlitliimti
íttlu-lk- po vyitlitl ln# a íl
láhvti tbtvrn jin víťťli ilinl
tib h hťiiiist" Ignáfl 1'řitínrr

Mrrt Mu

" 1'fťivf'iKilu jm'iii ♦ i Vttín

Zuluilťťnl bdřk& iiřjlíjiH tu) jmi

HMilila V lh-- tliifťh ttin

Nnltim jii ílilné Uíh-O- l

v ilui!kuM
Antiit Hulowikl

Irnj-- t pltihi N 1

pozdravem ct redakci a et čtená-řft-

znameiuím s v úctě

Anton Srp
3i

Lékařská porada zdarmara prodej ve všech lékárnách

— Kricn chtít "Mintr Jn Itua lou-t- i

vyml pfitU pf4 npiUulm v

KoMnlcI" oilfin# Vám 50 Jk
premtl rřluroínlm ililj!lBjřm na

'ukrli Jíltik jt ííiifaf ) tu t 00 —

Vtlt' kráiný fám itUiU ir Unta
tr nánit ftbjptlittriý ilm Vám

HiuLjtrti $ ?% tkutrťhi fřhi Jfco

Vzdálenost ď městečka kde St

prdá i koupí obnáU od 2 do (

mil ft tam ' ti uhk ielcťtiiuí
ktMMÍOt 1'iícin ÍTo zdn

farmy tak iciné j"t tnt : Zdej


